
ÚŘAD PRO CIVILNÍ LETECTVÍ
Letiště Ruzyně 
160 08 PRAHA 6

Č.j.: 2958-14-701/B V Praze dne 16. 5. 2014

OPRAVNÉ ROZHODNUTÍ

Úřad pro civilní letectví (dále jen ÚCL), jako věcně a místně příslušný správní orgán podle § 
89 odst. 1 písm. e) zákona č. 49/1997 Sb. o civilním letectví a o změně a doplnění zákona č. 
455/1991 Sb., o živnostenském podnikání (živnostenský zákon), ve znění pozdějších 
předpisů, rozhodl po provedeném řízení podle ustanovení § 70 zákona č. 500/2004 Sb., 
správního řádu a §25 zákona č. 49/1997 Sb., o civilním letectví a o změně a doplnění zákona 
č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání (živnostenský zákon), ve znění pozdějších 
předpisů, ve věci stanovení druhu letiště Pardubice, za účasti žadatele, tuzemské právnické 
osoby akciové společnosti East Bohemian Airport, IČ 481 54 938, se sídlem Letiště 
Pardubice, Pražská 179, 530 06 PARDUBICE 6, úřad evidence Krajský soud Hradec Králové, 
oddíl B, vložka 915 a dotčené osoby, Ministerstva obrany, IČ 60162694, se sídlem 
Tychonovova 1, 160 00 Praha 6,

takto:

Výrok II. rozhodnutí o stanovení druhu letiště Pardubice vydaného ÚCL pod č.j. 1290-14- 
701/B ze dne 30. 04. 2014

se z důvodu zřejmé nesprávnosti opravuje následovně: 

ve výrokové části rozhodnutí na str. 1 se výrok II rozhodnutí

„Letiště má kódové značení 4D a je z hlediska fyzikálních vlastností a technicko - provozních 

parametrů schváleno pro lety za viditelnosti (VFR) i podle přístrojů (IFR), přičemž RWY 27 

je způsobilá pro přesné přiblížení za podmínek CAT I ICAO a RWY 09 je způsobilá pro 

nepřesné přístrojové přiblížení^

nahrazuje následujícím textem:



„Letiště má kódové značení 4D a je z hlediska fyzikálních vlastností a technicko - provozních 

parametrů schváleno pro lety za viditelnosti (VFR) i podle přístrojů (IFR), přičemž RWY 27 

je způsobilá pro přesné přiblížení za podmínek CAT I ICAO a RWY 09 je způsobilá pro 

nepřístrojové přiblížení (VFR den/noc).“

ODŮVODNĚNÍ

Úřad pro civilní letectví, jako věcně a místně příslušný správní orgán, vydal dne 30. 4. 2014 
pod čj. 1290-14-701/B rozhodnutí o změně stanovení druhu letiště Pardubice na základě 
provedených technických úprav souvisejících zařízení za účelem přiznání kategorie přiblížení 
za podmínek CAT I ICAO v souladu s požadavky dotčených předpisů řady L (předpis L -  14 
Letiště, předpis L -  3 Meteorologie a předpis L -  10 O civilní letecké telekomunikační 
službě).
Při vyhotovování uvedeného rozhodnutí, konkrétně ve výroku II tohoto rozhodnutí, došlo při 
popisu RWY 09 k chybnému opisu statutu RWY 09, jako způsobilé pro nepřesné přístrojové 
přiblížení. Statut RWY 09 se však nezměnil a RWY zůstala jako způsobilá pro nepřístrojové 
přiblížení (VFR dne/noc). Přestože se jedná o zjevnou chybu v psaní, neboť v odůvodnění 
rozhodnutí bylo správně uvedeno na str. 2 předmětného rozhodnutí, že se žadateli plně 
vyhovuje a od dalšího odůvodnění se upouští a žadatel o tuto změnu ve své žádosti nežádal, je 
oprava rozhodnutí ze dne 30. 4. 2014 č.j. 1290-14-701/B podle § 70 správního řádu nezbytná.

POUČENÍ

Podle § 70 správního řádu právo podat odvolání proti tomuto rozhodnutí má pouze účastník 
řízení, který může být tímto rozhodnutím přímo dotčen. Proti tomuto rozhodnutí se lze podle 
ustanovení § 81 správního řádu odvolat, a to ve lhůtě 15 dnů ode dne oznámení rozhodnutí k 
Úřadu pro civilní letectví. Lhůta pro podání odvolání se počítá ode dne následujícího po 
doručení rozhodnutí do datové schránky, nejpozději však po uplynutí desátého dne od 
okamžiku, kdy bylo rozhodnutí dodáno do datové schránky.

....... ................................ 
........................................

Rozdělovník pro vyrozumění účastníků řízení (ve smyslu §27 správního řádu):
1. East Bohemian Airport, a.s., Letiště Pardubice, 530 06 PARDUBICE 6 - ISDS
2. Ministerstvo obrany, Tychonovova 1, 160 00 Praha 6 - ISDS

Na vědomí:

2. MD ČR, P.O.Box 9, nábřeží L.Svobody 12/1222, 110 15 PRAHA 1 - ISDS
3. Řízení letového provozu ČR, s.p., Navigační 787, 252 61 JENEČ - ISDS


